
diário oficial Nº 34.889   101Sexta-feira, 11 DE MARÇO DE 2022

LeGisLatiVo

asseMBLeia LeGisLatiVa
do estado do ParÁ

aViso de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico N° 007/2022. Processo administrativo nº. 
004730/2021. oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Na 
PrESTaÇÃo, SoB dEMaNda, dE SErViÇoS dE orGaNiZaÇÃo, oPEra-
cioNaliZaÇÃo, coordENaÇÃo E EXEcUÇÃo dE EVENToS, TaiS coMo: 
PalESTraS, SEMiNárioS, EVENToS TÉcNico-ciENTÍficoS, TrEiNa-
MENToS, caPaciTaÇÕES, oficiNaS, WorKSHoPS, alÉM dE EVENToS 
fÚNEBrES a SErEM rEaliZadoS PEla aSSEMBlEia lEGiSlaTiVa do ES-
Tado do Pará. Tipo: Menor Preço Global. Modo de disputa: aberto. início 
do acolhimento das Propostas: 11/03/2022 às 11h00min, recebimento 
das Propostas até: 23/03/2022 às 09h29min. abertura das Propostas: 
23/03/2022 às 09h30min. início da disputa: 23/03/2022 às 10h00min. lo-
cal: www.licitacoes-e.com.br. Programa de Trabalho: 01.122.1496.8552, 
Natureza da despesa: 3390-39, origem do recurso: Tesouro Estadual. or-
denador de despesas: deputado francisco das chagas Silva Melo filho. 
o Edital poderá ser obtido nos sites: www.licitacoes-e.com.br e www.ale-
pa.pa.gov.br.
coMiSSÃo dE PrEGÃo

Protocolo: 770292

.

.

triBUNais de coNtas
.

..

triBUNaL de coNtas
do estado do ParÁ

.

.

LiceNÇa Para trataMeNto de saÚde
.

Portaria Nº 38.160, de 09 de MarÇo de 2022.
a Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PorTaria nº 29.292/2015, e,
coNSidEraNdo os termos da licença Médica do TcE   nº 242/2022, de 
22-02-2022, protocolizado sob o Expediente nº 004171/2022,
r E S o l V E:
coNcEdEr à servidora MoNiQUE HElEN craVo SoarES fariaS, auditor 
de controle Externo, matrícula  nº 0101712, 09 (nove) dias de licença para 
tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da lei nº 5.810/94, no pe-
ríodo de 02 a 10-02-2022.
alicE criSTiNa da coSTa loUrEiro
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 770056
Portaria Nº 38.157, de 09 de MarÇo de 2022.
a Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PorTaria nº 29.292/2015, e,
coNSidEraNdo os termos da licença Médica do TcE   nº 239/2022, de 
21-02-2022, protocolizado sob o Expediente nº 004159/2022,
r E S o l V E:
coNcEdEr ao servidor aNToNio carloS aGUiar diaS, Motorista, ma-
trícula nº 0100354, 04 (quatro) dias de licença para tratamento de saúde, 
nos termos do artigo 81 da lei nº 5.810/94, no período de 01 a 04-02-
2022.
alicE criSTiNa da coSTa loUrEiro
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 770050
Portaria Nº 38.158, de 09 de MarÇo de 2022.
a Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PorTaria nº 29.292/2015, e,
coNSidEraNdo os termos da licença Médica do TcE   nº 240/2022, de 
21-02-2022, protocolizado sob o Expediente nº 004166/2022,
r E S o l V E:
coNcEdEr à servidora alicE SoUSa MoTa, auxiliar Técnico de controle 
Externo administrativo, matrícula nº 0101670, 18 (dezoito) dias de licença 
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da lei nº 5.810/94, no 
período de 01 a 18-02-2022.
alicE criSTiNa da coSTa loUrEiro
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 770052
Portaria Nº 38.159, de 09 de MarÇo de 2022.
a Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PorTaria nº 29.292/2015, e,
coNSidEraNdo os termos da licença Médica do TcE   nº 241/2022, de 
22-02-2022, protocolizado sob o Expediente nº 004170/2022,

r E S o l V E:
coNcEdEr à servidora Maria dE fáTiMa MarTiNS lEÃo, auditor de con-
trole Externo, matrícula  nº 0100349, 01 (um) dia de licença para tratamento 
de saúde, nos termos do artigo 81 da lei nº 5.810/94, no dia 07-02-2022.
alicE criSTiNa da coSTa loUrEiro
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 770053
Portaria Nº 38.161, de 09 de MarÇo de 2022.
a Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PorTaria nº 29.292/2015, e,
coNSidEraNdo os termos da licença Médica do TcE   nº 243/2022, de 
23-02-2022, protocolizado sob o Expediente nº 004172/2022,
r E S o l V E:
coNcEdEr à servidora MoNiQUE HElEN craVo SoarES fariaS, auditor 
de controle Externo, matrícula  nº 0101712, 01 (um) dia de licença em 
prorrogação para tratamento de saúde, nos termos do artigo 83 da lei nº 
5.810/94, no dia 11-02-2022.
alicE criSTiNa da coSTa loUrEiro
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 770061
Portaria Nº 38.155, de 09 de MarÇo de 2022.
a Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PorTaria nº 29.292/2015, e,
coNSidEraNdo os termos da licença Médica do TcE nº 237/2022, de 21-
02-2022, protocolizado sob o Expediente nº 004151/2022,
r E S o l V E:
coNcEdEr à servidora aNa Socorro QUiNTairoS aMaZoNaS, auditor 
de controle Externo, matrícula nº 0100115, 03 (três) dias de licença em 
prorrogação para tratamento de saúde, nos termos do artigo 83 da lei nº 
5.810/94, no período de 01 a 03-02-2022.
alicE criSTiNa da coSTa loUrEiro
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 770045
Portaria Nº 38.156, de 09 de MarÇo de 2022.
a Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PorTaria nº 29.292/2015, e,
coNSidEraNdo os termos da licença Médica do TcE   nº 238/2022, de 
21-02-2022, protocolizado sob o Expediente nº 004157/2022,
r E S o l V E:
coNcEdEr ao servidor HErMETo diaS da coSTa, auxiliar Técnico de 
controle Externo administrativo, matrícula nº 0179094, 06 (seis) dias 
de licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da lei  nº 
5.810/94, no período de 01 a 06-02-2022.
alicE criSTiNa da coSTa loUrEiro
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 770047
Portaria Nº 38.154, de 09 de MarÇo de 2022.
a Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PorTaria nº 29.292/2015, e,
coNSidEraNdo os termos da licença Médica do TcE   nº 236/2022, de 
21-02-2022, protocolizado sob o Expediente nº 004136/2022,
r E S o l V E:
coNcEdEr à servidora aUrEa MaUra araÚJo BraNdÃo da coSTa, au-
ditor de controle Externo, matrícula nº 0101532, 04 (quatro) dias de licen-
ça para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da lei  nº 5.810/94, 
no período de 01 a 04-02-2022.
alicE criSTiNa da coSTa loUrEiro
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 770041
Portaria Nº 38.153, de 09 de MarÇo de 2022.
a Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PorTaria nº 29.292/2015, e,
coNSidEraNdo os termos da licença Médica do TcE   nº 235/2022, de 
21-02-2022, protocolizado sob o Expediente nº 004134/2022,
r E S o l V E:
coNcEdEr à servidora MarlUcE ESTEr coSTa dE SoUZa, Técnico em 
Processamento de imagem, matrícula nº 0100206, 10 (dez) dias de licen-
ça em prorrogação para tratamento de saúde, nos termos do artigo 83 da 
lei  nº 5.810/94, no período de 12 a 21-02-2022.
alicE criSTiNa da coSTa loUrEiro
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 770036
Portaria Nº 38.152, de 09 de MarÇo de 2022.
a Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PorTaria nº 29.292/2015, e,
coNSidEraNdo os termos da licença Médica do TcE   nº 230/2022, de 
21-02-2022, protocolizado sob o Expediente nº 003963/2022,
r E S o l V E:
coNcEdEr à servidora aNa Socorro QUiNTairoS aMaZoNaS, auditor 
de controle Externo, matrícula nº 0100115, 21 (vinte e um) dias de licença 
para acompanhar pessoa da família, nos termos do artigo 85 da lei  nº 
5.810/94, no período de 04 a 24-02-2022.
alicE criSTiNa da coSTa loUrEiro
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 770034
Portaria Nº 38.151, de 09 de MarÇo de 2022.
a Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PorTaria nº 29.292/2015, e,
coNSidEraNdo os termos da licença Médica do TcE   nº 229/2022, de 
17-02-2022, protocolizado sob o Expediente nº 003961/2022,


